# HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT NOTIFICATION

Dated: 22th February, 2024

No. 9322 2039—9677 :- In exercise of the powers conferred under Rule-9 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publishes the following proposal for the delimitation of the wards of Municipal Council, Pataudi Mandi, District –Gurugram as specified in the schedule given below for information of the persons likely to be affected thereby.

Notice is hereby given that the draft of notification shall be taken into consideration by the State Government on or after the expiry of period of ten days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, together with objections and suggestions, if any, which may be received by the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies Department through **Deputy Commissioner**, **Gurugram** from any person in respect of the draft notification before the expiry of the period so specified:-

#### **SCHEDULE OF BOUNDARIES**

Ward No. 01: Starting point from (Latitude - 28.372406, Longitude - 76.733519) which is the tri-junction point of the Joint revenue boundaries of Jatauli, village Lohari and Faridpur, moving towards east, along the northern boundary of Jatauli and the Joint revenue boundaries of village Faridpur, Karola and Mahachana. upto the di-Junction of Jatauli and Khandewala road, thereafter towards south, along the western boundary of Khandewala Road, upto Baba Syed ki Mazar, thereafter from Baba Syed ki Mazar towards south upto the house of Udaybhan, from the house of Udaybhan towards south-east upto Parshuram Dharamshala, from Parashuram Dharamshala towards east upto the house of Jaldeep, from the house of Jaldeep towards south upto the house of Ishwari Devi, from the house of Ishwari Devi towards west-south upto the house of Manju, from the house of Manju towards south upto the tri-Junction point of the revenue boundaries of Rewari Road, Jatshapur and Jatauli, thereafter from this tri-junction point towards west-north upto the point (Latitude- 28.372406, Longitude- 76.733519) which is the starting point.

**Ward No. 02:-** Starting point from Prithvi Raj Community Center moving towards east upto Swami Mishthan Bhandar, from Swami Mishthan Bhandar towards south upto the house of Prem Devi, from the house of Prem Devi towards west upto the house of Anwar, from the house of Anwar towards north-west upto the house of Omprakash, from the house of Omprakash towards north upto the house of Bir Singh, thereafter from the house of Bir Singh upto Prithvi Raj Community Centre, which is the starting point.

Ward No. 03: Starting point from (Latitude- 28.368763, Longitude- 76.761568) which is the di-junction point of revenue boundaries of Khandevla and Jatauli upto the trijunction point of revenue boundaries of Jatauli, Rampur, Khandewala, from this trijunction point towards south upto the house of Satya Narayan, from the house of Satya Narayan towards south upto the house of Om Prakash, from the house of Om Prakash towards west-north upto the house of Pradeep Kumar, from the house of Pradeep Kumar towards south upto the house of Shamsher Singh, from the house of Shamsher Singh towards south upto the tri-junction point of revenue boundaries of village Jatshahpur, Mirzapur, Jatauli, from this tri-junction point along the M.C. Pataudi Mandi Boundaries from Rewari Road, Rewari Road towards east upto the house of Ishwari Devi, from the Ishwari Devi towards east upto Swami Misthan Bhandar, Swami Misthan Bhandar towards south upto point (Latitude- 28.368763, Longitude- 76.761568) which is the starting point.

**Ward No. 04**:- Starting point from (Latitude-28.366835, Longitude-76.787617) towards east upto the tri-junction point of Joint revenue boundaries of village Rampur, Jataula and Jodi, from this tri-junction point towards south upto the tri-junction point of joint revenue boundaries of village Rampur, Janaula and Pataudi, from this tri-junction point towards west upto the tri-junction point of joint revenue boundaries of Village Rampur, Pataudi and Jatauli, from this tri-junction point towards north upto point (Latitude -28.35773A, longitude -76.769255), Point No. Latitude -28.35773A, longitude -76.769255 towards, which is the starting point.

**Ward No. 05**:- Starting point from (Latitude-28.35773, Longitude-76.769255), which is the di-junction point of Jatauli railway line and revenue boundary of village Rampur, and moving towards south upto the Kachha Road of Rampur, from the Kachha Road of Rampur towards south upto the house of Mukesh Kumar, from the house of Mukesh Kumar towards east upto the house of Deshbandhu, from the house of Deshbandhu towards south upto Suraj Medical Store, from Suraj Medical Store towards south upto Hanuman Mandir, from Hanuman Mandir towards west-south upto railway station, from railway station towards north upto point (Latitude-28.35773, Longitude-76.769255) which is the starting point.

**Ward No. 06:** Starting point from (Latitude-28.355307, Longitude-76.768893) which is the di-Junction point of the revenue boundaries of Jatauli and Rampur, moving towards east upto the house of Pawan Kumar, from the house of Pawan Kumar towards southeast upto the house of Kanta Yadav, from the house of Kanta Yadav towards south-west upto the house of Anju shayama, from the house of Anju shayama towards south upto the house of Sumitra Devi, from the house of Sumitra Devi towards west upto the house of Santra, from the house of Santra towards north upto point (Latitude-28.355307, Longitude-76.768893) which is the starting point.

**Ward No. 07:** Starting point from (Latitude-28.350887, Longitude-76.769919) which is the bi-Junction point of Joint revenue boundaries of Jatauli and Rampur, and moving towards east-south upto the house of Rajendra Kumar, from the house of Rajendra Kumar towards south upto DAV School, from D.A.V School towards south upto the house of Vikas Yadav, from the house of Vikas Yadav towards west upto Dhankad Hospital, from Dhankad Hospital towards north-west upto the house of Sumitra, from the house of Sumitra towards north-west upto the house of Bhagwat Dayal, from the house of Bhagwat Dayal towards west upto the house of Kamlesh, from the house of Kamlesh towards north upto point (Latitude-28.350887, Longitude-76.769919), which is the starting point.

**Ward No. 08:** Starting point from house of Balram and moving towards east upto the house of Bhavesh Kumar, from the house of Bhavesh Kumar towards east-south upto the shop of Sandeep, from the shop of Sandeep towards south upto the house of Rajesh Kumar via Shri Ram Chowk, from the house of Rajesh Kumar towards west upto the house of Sanjay Bansal, from the house of Sanjay Bansal towards north upto the shop of Shyam Lal Agarwal, from the shop of Shyam Lal Agarwal upto the house of Balram, which is the starting point.

**Ward No. 09:** Starting point from the BSNL Office towards south-east upto Shop of Lions Tailor, from Shop of Lions Tailor towards south upto the Bandh, from Bandh towards west-north upto house of Surender Yadav, from the house of Surender Yadav towards north upto Police station, from Police station towards east upto the BSNL Office, which is the starting point.

Ward No. 10: Starting point from (Latitude- 28.348942, Longitude- 76.770735) which is the tri-Junction point of revenue boundaries of villages Rampur, Jatauli and Pataudi, and moving towards east upto the tri-Junction point of Joint revenue boundaries of villages Rampur, Pataudi and Janaula, from this tri-Junction point towards north upto the tri-Junction point of joint revenue boundaries of village Rampur, Jauri and Janaula, from this tri-Junction point towards east upto the tri-Junction point of revenue boundaries of village Jauri, Janaula and NH-352W. from this tri-junction point towards south-east along the western boundary of NH-352W upto the tri-junction point of revenue boundaries of villages Janaula, Narheda and NH-352W, from this tri-junction point towards west upto the tri-Junction point of Joint revenue boundaries of village Janaula, Narheda and Pataudi, from this tri-Junction point towards west-south along the western boundaries of Pataudi, Janaula revenue rasta upto the house of Ramanand, from the house of Ramanand towards west upto the di-junction point of Rampur Road and Gurugram Road, from this di-junction point towards south along the western boundary of Gurugram Road upto Deda Mandir Piyau, from Deda Mandir Piyau upto the shop of Inder, from the shop of Inder towards south up to the property of Amit alias Sheru, from the property of Amit alias Sheru along the northern boundary of the revenue rasta upto the tri-junction point of revenue boundaries of village Mubarakpur, Chhawan and Pataudi, from this tri-Junction point towards north along the joint revenue boundaries of Pataudi, Mubarakpur and Jatauli upto the point (Latitude- 28.348942, Longitude- 76.770735), which is the starting point.

**Ward No. 11:** Starting point which is the tri-junction point of joint revenue boundaries of village Janaula, Narheda and NH-352W and moving towards north-east upto the tri-Junction point of revenue boundaries of village Narheda, Janaula and Ghoshgarh, from this tri-Junction point towards south-east upto the tri-Junction point of revenue boundaries of villages Narheda, Ghoshgarh and Bohra Kalan, from this tri-Junction point towards south upto the tri-Junction point of revenue boundaries of village Narheda, Bohra kalan and Uncha Majra, from this tri-Junction point towards west along the northern boundary of the revenue rasta upto the house of Ishwar, from the house of Ishwar towards west upto the house of Satbir, from the house of Satbir towards south upto the house of Birbal, from the house of Birbal towards west along the northern boundary of the revenue rasta upto NH-352W, which is the di-junction point of revenue rasta and NH-352W, from this di-junction point towards north along the eastern boundary of NH-352W upto the starting point.

Ward No. 12: - Starting point which is the tri-junction point of joint revenue boundaries of Village Janaula, Narheda and NH-352W and moving towards south along the western boundary of NH-352W upto di-junction point of Pataudi-Narheda revenue rasta and N.H.352W, from this di-junction point towards east along the southern boundary of revenue rasta upto the house of Ajaypal, from the house of Ajaypal towards north upto Government Primary School, from Government Primary School towards south-east upto the house of Ajit, from the house of Ajit towards east along the southern boundary of revenue rasta upto point (Latitude-28.327325, Longitude -76.851155), from this point towards south along the eastern-southern boundary of Narheda upto the tri-junction point of Joint revenue boundaries of village Narheda, Uncha Majra and Baspadamka, from this tri-junction point towards west along the joint revenue boundaries of village Narheda, Baspadamka, Beed Khurd and Pataudi upto the di-junction point of NH-352W and Ashram Hari Mandir Road, thereafter from this di-junction point towards north along the eastern boundary of NH-352W upto di-junction point of NH-352W and Bilaspur Road, from this di-Junction point towards west along the northern boundary of Bilaspur Road upto the shop of Chandrabhan Sehgal, from the shop of Chanderbhan Sehgal towards north upto the house of Jaiprakash, from the house of Jaiprakash towards north-east upto the starting point.

**Ward No. 13:** Starting point from the shop of Chandulal Dealer on Gurugram Road and moving towards east upto the house of Ramniwas on Janaula Rasta, from the house of Ramniwas and along the western boundary of Janaula Rasta upto the house of Satbir, from the house of Satbir towards south upto the shop of Rajkumar Saini on Bilaspur

Road, from the shop of Rajkumar Saini towards east upto the shop of Jai Prakash Saini, from the shop of Jai Prakash Saini towards south upto the shop of Sunny, from the shop of Sunny towards west upto the house of Ramesh Chandra, from the house of Ramesh Chandra towards north-west upto the house of Kundan Lal, from the house of Kundan Lal upto the shop of Omprakash Batra, from the shop of Omprakash Batra towards west upto the shop of Ramkishan Rewri on Bilaspur Road, from the shop of Ramkishan Rewri towards north upto the shop of Chandulal Dealer, which is the starting point.

**Ward No. 14:** Starting point from Maruti Apara office, along the southern boundary of Bilaspur Road towards east upto Mata Chowk, from Mata Chowk towards south upto the house of Tejbhan Patwari, from the house of Tejbhan Patwari towards east-south upto the shop of Tarachand, from the shop of tarachand towards west upto Tailyan Masjid, from Tailian Masjid towards south upto the house of Gunga Teli, from the house of Gunga Teli towards west along Primary School upto the shop of Naresh, from the shop of Naresh towards north upto Kanhaiya Dairy, from Kanhaiya Dairy towards west upto the house of Suresh, from the house of Suresh towards north upto the shop of Gajraj Singh, from the shop of Gajraj Singh towards west upto the shop of Ishwar Dass on Rewari Road, from the shop of Ishwar Dass towards north upto Nargar Parishad Community Toilet, from Nargar Parishad Community Toilet towards west upto Maruti Apra Office, which is the starting point.

Ward No. 15: Starting point from (Latitude - 28.330295, Longitude - 76.763599) which is the tri-Junction point of revenue boundaries of villages Chhawan, Pataudi, and and revenue rasta and moving towards east along the southern boundary of revenue rasta upto Union Bank on Rewari Road, from union bank towards south upto the shop of Subhash Hardware, from the shop of Subhash Hardware towards east upto Parul Kiryana Store, from the shop of Parul Kiryana Store towards south upto the house of Kishan, from the house of Kishan towards east upto the shop of Vikram Gauta, from the shop of Vikram Gauta towards south upto the house of Mahendra, from the house of Mahendra towards east upto the house of Suresh on Telia Chowk, from the house of Suresh towards south upto Navjeevan School, from Navjeevan School towards west upto the shop of Jabar Khan, from the shop of Jabar Khan towards Rewari Road upto Pashu Mela Ground, from Pashu Mela Ground along the western boundary of Rewari Road upto the tri-junction point of revenue boundaries of village Chhawan, Pataudi and Rewari Road, from this tri-Junction point towards north along the revenue boundaries of village Chhawan and Pataudi upto the starting point.

**Ward No. 16:** Starting point from Jama Masjid and moving towards east upto the house of Aslam Havaldar, from the house of Aslam Havaldar towards south upto the house of Vakeel on High School Road, from the house of Vakeel towards west upto the house of Kalu thekedaar, from the house of Kalu thekedaar towards south along the Shershah Suri Marg upto the property of Sunil Garg, from the property of Sunil Garg

towards west upto the Razzaq Garden on Rewari Road, from Razzaq Garden along the eastern boundary of rewari road upto the shop of Gulfam, from the shop of Gulfam towards east upto Rehan Kiryana Store, from Rehan Kiryana Store towards north upto Jama Masjid, which is the starting point.

Ward No. 17: Starting point from the shop of Pappi Mirza upto the shop of Kishan, from the shop of Kishan towards south-west upto the house of Kevalram, from the house of Kevalram towards south upto the house of Bisambhar Dayal on Babbarshah Chowk, from the house of Bisambhar Dayal towards east upto the shop of Babu Patwari on Naya Gaon Road, from the shop of Babu Patwari towards south upto the house of Shankar, from the house of Shankar towards west upto the house of Mangelal on High School Road, from the house of Mangelal towards north upto the house of Hajir Ali, from the house of Hajir Ali towards north upto the shop of Pappi Mirza, which is the starting point. Ward No. 18: - Starting point from the Shop of Naresh MC and moving towards east upto the di-junction point of Bilaspur Road and NH 352W, from this di-junction point towards south-west upto the di-junction point of Nayagaon Road and NH 352W, from this di-Junction point along the eastern boundary of Nayagaon Road upto the house of Ram Niwas, from the house of Ram niwas towards north-west upto the shop of Ajay on Nayagaon Road, from the shop of Ajay towards north upto the shop of Chhotu Mistry, from the shop of Chhotu Mistry towards west upto Mustag ki Chakki, from Mustag ki Chakki upto the house of Sahiram Batra, from the house of Sahiram Batra towards eastnorth upto the shop of Sadhu Ram, from the shop of Sadhu Ram towards east upto Maszid, thereafter from Maszid upto the shop of Naresh MC, which is the starting point. Ward No. 19: - Starting point from Aggarwal Dharamshala moving towards east along the southern boundary of High School Road upto the house of Sharafat Ali on Naya Gaon Road, from the house of Sharafat Ali towards north upto the house of Shamshad Ali, from the house of Shamshad Ali towards south upto the shop of Manbir Chauhan, from the shop of Manbir Chauhan towards east-south upto the house of Mahendra, from the house of Mahendra towards west-south upto the di-junction point of Navagaon Road and NH 352W, from this di-junction point towards west along the northern boundary of NH-352W upto Shershah Suri Marg, which is the di-junction point of Shershah Suri Marg and NH-352W, from this di-junction point towards north along the western boundary of Shershah Suri Marg upto Aggarwal Dharamshala, which is the starting point.

**Ward No. 20 :-** Starting point from the house of Salim on Rewari Road and moving towards south-west upto the property of Roshan Saini on Shershah Suri Marg, from the property of Roshan Saini towards south along the western boundary of Shershah Suri Marg upto NH-352W, which is the bi-junction point of Shershah Suri Marg and NH-352W, from the di-junction point towards east along the southern boundary of NH-352W, upto the tri-junction point of Pataudi, Narheda and NH-352W, from this tri-Junction point towards east-south along the eastern boundary of Pataudi upto the tri-Junction point of

revenue boundaries of village Baspadamka, Pataudi and Mumtazpur, from this tri-Junction point towards west-south upto the tri-Junction point of revenue boundaries of village Hedahedi, Mumtazpur and Hansaka, from this tri-Junction point towards west-south upto the tri-Junction point of revenue boundaries of village Khanpur, Hanska and Nanukalan, from this tri-Junction point towards west-north upto the tri-Junction point of joint revenue boundaries of village Khanpur, Khod and Hedahedi, from this tri-junction point towards west upto the tri-junction point of joint revenue boundaries of village Khod, Chhawan and Rewari Road, from this tri-junction point towards north along the eastern boundary of Rewari Road upto the house of Salim, which is the starting point.

**Ward No. 21 :-** Starting point from Latitude - 28.347141, Longitude - 76.751045 Pataudi Railway Station and moving towards east upto Bandh, from Bandh towards east-south along the joint revenue boundaries of Jatauli, Pataudi, Mubarakpur and village Chhawan upto Rewari Road, which is the tri-junction point of joint revenue boundary of Village Chhavan, Pataudi and Rewari Road, from this tri-junction point along the western boundary of Rewari Road upto the tri-junction point of revenue boundaries of village Chhawan, Khod and Rewari Road, from this tri-junction point towards west upto the tri-junction point of joint revenue boundaries of village Ransika, Chhawan and Milakpur, from this tri-Junction point towards north-west along the joint revenue boundaries of villages Milakpur, Chawan, Devlawas, Mirzapur and Jatauli upto the di-junction point of revenue boundaries of Jatauli and Mirzapur, from this di-Junction point upto point latitude-28.347141, longitude- 76.751045 Pataudi Railway Station, which is the starting point.

Ward No. 22:- Starting point from Latitude - 28.33363, Longitude - 76.735048 Pataudi Railway Line and moving towards east-north along the Joint revenue boundaries of villages Mirzapur and Jatauli upto the tri-junction point of joint revenue boundaries of Jatoli, Mirzapur and Devlawas, from this tri-Junction point towards south along the revenue boundaries of villages Milakpur, Mirzapur and Devlavas upto the tri-junction point of Joint revenue boundaries of Village Milakpur, Chhawan and Devlavas, from this tri-Junction point towards west-south upto the tri-Junction point of Joint revenue boundaries of Village Milakpur, Ransika and Chhawan, from this tri-Junction point towards west-north along the Joint revenue boundaries of Village Milakpur, Ransika, Inchhapuri and Jatshahpur upto the tri-junction point of joint revenue boundaries Jatauli, Jatshahpur and Milakpur, from this tri-Junction point upto Latitude- 28.33363, Longitude- 76.735048 Pataudi Railway Line, which is the starting point.

Vikas Gupta, Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department. No. 9/32/2024-40II

Dated :- 22.02.2024

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

Superintendent Committee- I for Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department.

## No. 9/32/2024-4CTT

Dated :- 22.02.2024

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. State Election Commission, Haryana, Panchkula.
- 2. Commissioner, Gurugram Division, Gurugram.
- 3. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
- 4. Deputy Commissioner, Gurugram.
- District Municipal Commissioner-cum-Commissioner, Municipal Corporation, Gurugram.
- 6. Administrator, Municipal Council, Pataudi Mandi.
- 7. Executive Officer, Municipal Council, Pataudi Mandi.

Superintendent Committee-II

for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,

Urban Local Bodies Department.

**CC**:-

GM (IT) for uploading the notification on the ULB website.

\*\*\*\*

## हरियाणा सरकार शहरी स्थानीय निकाय विभाग अधिसूचना

दिनांक :- २२ २५

संख्या 9/32/2024-46II— हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियमावली, 1977 के नियम-9 के उपबन्धों के अनुसरण में तथा इस सम्बन्ध में पूर्व में जारी सभी आदेशों/अधिसूचनाओं को निरस्त करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल द्वारा नगर परिषद, पटौदी मण्डी, जिला—गुरूग्राम के वार्डो के परिसीमन हेतु निम्नलिखित प्रस्ताव उन व्यक्तियों की जानकारी हेतु प्रकाशित किया जाता है, जिनको इसके प्रभावित होने की सम्भावना है।

इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से 10 दिन की अविध समाप्ति पर या इसके पश्चात् सरकार, ऐसे आक्षेपों अथवा सुझावों, यदि कोई हो, जो आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग / निदेशक, शहरी स्थानीय निकाय, हरियाणा, पंचकूला द्वारा उपायुक्त, गुरूग्राम के माध्यम से किसी व्यक्ति से प्रस्ताव के सम्बन्ध में इस प्रकार की विनिर्दिष्ट अविध की समाप्ति से पूर्व प्राप्त किये जायें, विचार करेगी।

#### सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं० 01 :— प्रारम्भिक बिन्दु (अक्षांशा— 28.372406, देशान्तर— 76.733519) जोकि जाटौली, गांव लोहारी व फरीदपुर की राजस्व सीमाओं का त्रि—मिलन बिन्दु है, से प्रारम्भ होकर पूर्व की ओर, जाटौली की उत्तरी सीमा के साथ गांव फरीदपुर, कारोला व महचाना की राजस्व सीमाओं के साथ—साथ जाटौली व खण्डेवला रोड़ के द्धि—मिलन बिन्दु तक, तदोपरान्त दक्षिण की ओर, खण्डेवला रोड़ की पश्चिम सीमा के साथ—साथ, बाबा सैयद की मजार तक, इसके बाद बाबा सैयद की मजार से दक्षिण की ओर उदयभान के मकान तक, उदयभान के मकान से दक्षिण—पूर्व की ओर परशुराम धर्मशाला तक, परशुराम धर्मशाला से पूर्व की ओर जलदीप के मकान तक, जलदीप के मकान से दक्षिण की ओर ईश्वरी देवी के मकान तक, इंश्वरी देवी के मकान से पश्चिम—दक्षिण की ओर मंजू के मकान तक, मंजू के मकान से दक्षिण की ओर रेवाडी रोड, जटशाहपुर, जाटौली के राजस्व सीमा के त्रि—मिलन बिन्दु तक, तदोपरान्त इस त्रि—मिलन बिन्दु से पश्चिम—उत्तर की ओर बिन्दु न0 (अक्षांश— 28.372406, देशान्तर— 76.733519) तक जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 02 :- प्रारम्भिक बिन्दु, पृथ्वी राज कम्यूनिटी सैन्टर से पूर्व की ओर स्वामी मिष्टान भण्डार तक, स्वामी मिष्टान भण्डार से दक्षिण की ओर प्रेम देवी के मकान तक, प्रेम देवी के मकान से पश्चिम की

ओर अनवर के मकान तक, अनवर के मकान से उत्तर-पश्चिम की ओर ओमप्रकाश के मकान तक, ओमप्रकाश के मकान से उत्तर की ओर बीर सिंह के मकान तक, तदोपरान्त बीर सिंह के मकान से पृथ्वी राज कम्यूनिटी सैन्टर तक जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 03 :— प्रारम्भिक बिन्दु (अक्षांश— 28.368763, देशान्तर— 76.761568) खण्डेवला व जाटौली के राजस्व सीमा के द्वि—मिलन बिन्दु से जाटौली, रामपुर, खण्डेवला की राजस्व सीमा की त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से दक्षिण की ओर सत्य नारायाण के मकान तक, सत्य नारायाण के मकान से दक्षिण की ओर ओम प्रकाश के मकान तक, ओम प्रकाश के मकान से पश्चिम—उत्तर की ओर प्रदीप कुमार के मकान तक, प्रदीप कुमार के मकान तक, प्रदीप कुमार के मकान से दक्षिण की ओर शमशेर सिंह के मकान तक, शमशेर सिंह के मकान से दक्षिण की ओर गांव जटशाहपुर, मिर्जापुर, जाटौली के राजस्व सीमा के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से नगर परिषद, पटौदी मण्डी की सीमा के साथ—2 रेवाड़ी रोड़ तकए रेवाड़ी रोड़ से पूर्व की ओर ईश्वरी देवी के मकान तक, ईश्वरी देवी के मकान से पूर्व की ओर स्वामी मिष्ठान भण्डार तक, स्वामी मिष्ठान भण्डार से उत्तर की तरफ (अक्षांश— 28.368763, देशान्तर— 76. 761568) तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 04 :— प्रारम्भिक बिन्दु (अक्षांश—28.366835, देशान्तर—76.787617) से शुरू होकर पूर्व की ओर गांव रामपुर, जटौला व जोडी की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से दक्षिण की ओर गांव रामपुर, जनौला व पटौदी की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से पश्चिम की ओर गांव रामपुर, पटौदी व जाटौली की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु से पश्चिम की ओर गांव रामपुर, पटौदी व जाटौली की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से उत्तर की ओर बिन्दु (अक्षांश—28.35773ए, देशान्तर—76. 769255) तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 05 :— प्रारम्भिक बिन्दु (अक्षांश—28.35773, देशान्तर—76.769255) जोिक जाटौली रेलवे लाईन व गांव रामपुर की राजस्व सीमा का द्वि—मिलन बिन्दु है, से शुरू होकर दक्षिण की ओर रामपुर के कच्चे रोड तक, रामपुर के कच्चे रोड से दक्षिण की ओर मुकेश कुमार के मकान तक, मुकेश कुमार के मकान से पूर्व की ओर देशबन्धु के मकान तक, देशबन्धु के मकान से दक्षिण की ओर सुरज मेडिकल स्टोर तक, सुरज मेडिकल स्टोर से दक्षिण की ओर हनुमान मंदिर तक, हनुमान मंदिर से पश्चिम—दक्षिण की ओर रेलवे स्टेशन तक, रेलवे स्टेशन से उत्तर की ओर बिन्दु (अक्षांश—28.35773, देशान्तर—76.769255) तक जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 06 :- प्रारम्भिक बिन्दु (अक्षांश-28.355307, देशान्तर-76.768893) जोकि जाटौली, रामपुर के राजस्व सीमा के द्वि-मिलन बिन्दु से शुरू होकर पूर्व की ओर पवन कुमार के मकान तक, पवन कुमार के मकान से दक्षिण-पूर्व की ओर कान्ता यादव के मकान तक, कान्ता यादव के मकान से

दक्षिण-पश्चिम की ओर अंजूशायमा के मकान तक, अंजूशायमा के मकान से दक्षिण की ओर सुमित्रा देवी के मकान तक, सुमित्रा देवी के मकान से पश्चिम की ओर संतरा के मकान तक, संतरा के मकान से उत्तर की ओर बिन्दु (अक्षांश—28.355307, देशान्तर—76.768893) तक जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 07 :— प्रारम्भिक बिन्दु (अक्षांश—28.350887, देशान्तर—76.769919) जोकि जाटौली और रामपुर की राजस्व सीमाओं का द्वि—मिलन बिन्दु है, से शुरू होकर पूर्व—दक्षिण की ओर राजेन्द्र कुमार के मकान तक, राजेन्द्र कुमार के मकान से दक्षिण की ओर डी.ए.वी स्कूल तक, डी.ए.वी स्कूल से दक्षिण की ओर विकास यादव के मकान तक, विकास यादव के मकान से पश्चिम की ओर धनकड हस्पताल तक, धनकड हस्पताल से उत्तर—पश्चिम की ओर सुमित्रा के मकान तक, सुमित्रा के मकान से उत्तर—पश्चिम की ओर भगवत दयाल के मकान तक, भगवत दयाल के मकान से पश्चिम की ओर कमलेश के मकान तक, कमलेश के मकान से उत्तर की ओर बिन्दु (अक्षांश—28.350887, देशान्तर—76.769919) तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 08 :— प्रारम्भिक बिन्दु बलराम के मकान से पूर्व की ओर भावेश कुमार के मकान तक, भावेश कुमार के मकान से पूर्व—दक्षिण की ओर संदीप की दुकान तक, संदीप की दुकान से दक्षिण की ओर श्री राम चौक से होते हुये राजेश कुमार के मकान तक, राजेश कुमार के मकान से पश्चिम की ओर संजय बसंल के मकान तक, संजय बंसल के मकान से उत्तर की ओर श्याम लाल अग्रवाल की दुकान तक, श्याम लाल अग्रवाल की दुकान से बलराम के मकान तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 09 :— प्रारम्भिक बिन्दु बी.एस.एन.एल कार्यालय से शुरू होकर दक्षिण—पूर्व की ओर लॉयेन्स टेलर तक, लॉयेन्स टेलर से दक्षिण की ओर बन्द तक, बन्द से पश्चित—उत्तर की तरफ सुरेन्द्र यादव के मकान तक, तत्पश्चात सुरेन्द्र यादव के मकान से उत्तर की तरफ पुलिस स्टेशन तक, पुलिस स्टेशन से पूर्व की ओर बी.एस.एन.एल कार्यालय तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 10 :— प्रारम्भिक बिन्दु (अक्षांश— 28.348942, देशान्तर— 76.770735) जोकि गांव रामपुर, जटौली व पटौदी की राजस्व सीमाओं का त्रि—मिलन बिन्दु है, से शुरू होकर पूर्व की ओर गांव रामपुर, पटौदी व जनौला की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से उत्तर की ओर गांव रामपुर, जौडी व जनौला की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से पूर्व की ओर गांव जौडी, जनौला की राजस्व सीमाओं व एन.एच.—352 डब्ल्यु के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से दक्षिण—पूर्व की ओर एन.एच.—352 डब्ल्यु की पश्चिमी सीमा के साथ—साथ गांव जनौला, नरहेडा की राजस्व सीमा व एन.एच.—352 डब्ल्यु के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु ते पश्चिम की ओर गांव जनौला, नरहेडा व पटौदी की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से पश्चिम—दक्षिण की ओर पटौदी, जनौला राजस्व रास्ते की पश्चिमी सीमा

के साथ-साथ रामानन्द के मकान तक, रामानन्द के मकान से पश्चिम की ओर रामपुर रोड व गुरूग्राम रोड के द्वि-मिलन बिन्दु तक, इस द्वि-मिलन बिन्दु से दक्षिण की ओर गुरूग्राम रोड की पश्चिमी सीमा के साथ-साथ डेड़ा मंदिर के प्याऊ तक, डेडा मंदिर के प्याऊ से इन्द्र की दुकान तक, इन्द्र की दुकान से दक्षिण की ओर अमित उर्फ शेरू की प्रोपर्टी तक, अमित उर्फ शेरू की प्रोपर्टी से राजस्व रास्ता की उत्तरी सीमा के साथ-साथ गांव मुबारकपुर, छावन व पटौदी की राजस्व सीमाओं के त्रि-मिलन बिन्दु तक, इस त्रि-मिलन बिन्दु से उत्तर की ओर पटौदी, मुबारकपुर व जाटौली की संयुक्त राजस्व सीमाओं के साथ-साथ (अक्षांश- 28.348942, देशान्तर- 76.770735) तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 11 :— प्रारम्भिक बिन्दु जोिक गांव जनौला, नरहेडा की संयुक्त राजस्व सीमा व एन.एच—352 डब्ल्यु के त्रि—मिलन बिन्दु है, से शुरू होकर उत्तर पूर्व की ओर गांव नरहेड़ा, जनौला व घोषगढ़ की राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक। इस त्रि—मिलन बिन्दु से दक्षिण—पूर्व की ओर गांव नरहेड़ा, घोषगढ़ व बोहड़ा कलां की राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक। इस त्रि—मिलन बिन्दु से पश्चिम की ओर राजस्व रास्ते की उत्तरी सीमा के साथ—साथ ईश्वर के मकान तक, ईश्वर के मकान से पश्चिम की ओर सतबीर के मकान तक, सतबीर के मकान से दिक्षण की ओर बीरबल के मकान तक, बीरबल के मकान से पश्चिम की ओर राजस्व रास्ते की उत्तरी सीमा के साथ—साथ एन.एच—352 डब्ल्यु तक, जोिक राजस्व रास्ते व एन.एच—352 डब्ल्यु का द्वि—मिलन बिन्दु है, इस द्वि—मिलन बिन्दु से उत्तर की ओर एन.एच—352 डब्ल्यु की पूर्वी सीमा के साथ—साथ प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं0 12 :— प्रारम्भिक बिन्दु जोकि गांव जनौला, नरहेडा की संयुक्त राजस्व सीमा व एन.एच—352 डब्ल्यु के त्रि—मिलन बिन्दु से शुरू होकर दक्षिण की ओर एन.एच—352 डब्ल्यु के द्वि—मिलन बिन्दु तक, इस द्वि—मिलन बिन्दु से पूर्व की ओर राजस्व रास्ते व एन.एच—352 डब्ल्यु के द्वि—मिलन बिन्दु तक, इस द्वि—मिलन बिन्दु से पूर्व की ओर राजस्व रास्ते की दक्षिणी सीमा के साथ—साथ अजयपाल के मकान तक, अजयपाल के मकान से उत्तर की ओर सरकारी प्राईमरी स्कूल तक, सरकारी प्राईमरी स्कूल से दिक्षण—पूर्व की ओर अजीत के मकान तक, अजीत के मकान से पूर्व की ओर राजस्व रास्ते की दिक्षण सीमा के साथ—साथ बिन्दु (अक्षांश—28.327325, देशान्तर—76.851155) तक, इस बिन्दु से दिक्षण की ओर नरहेडा की पूर्वी—दिक्षणी सीमा के साथ—साथ गांव नरहेडा, ऊँचा माजरा व बासपदमका की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से पिश्चम की ओर गांव नरहेडा, बासपदमका, बीड खुर्द व पटौदी की संयुक्त राजस्व सीमाओं के साथ—साथ एन.एच—352 डब्ल्यु व आश्रम हिर मंदिर रोड के द्वि—मिलन बिन्दु तक, तदोपरान्त इस द्वि—मिलन बिन्दु से उत्तर की ओर एन.

एच—352 डब्ल्यु की पूर्वी सीमा के साथ—साथ एन.एच—352 डब्ल्यु व बिलासपुर रोड के द्वि—मिलन बिन्दु तक, इस द्वि—मिलन बिन्दु से पश्चिम की ओर बिलासपुर रोड की उत्तरी सीमा के साथ—साथ चन्द्रभान सहगल की दुकान तक, चन्द्रभान सहगल की दुकान से उत्तर की ओर जयप्रकाश के मकान तक, जयप्रकाश के मकान से उत्तर—पूर्व की ओर प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं0 13 :— प्रारम्भिक बिन्दु गुरूग्राम रोड़ पर चन्दुलाल डीलर की दुकान से शुरू होकर पूर्व की ओर जनौला रास्ता पर रामनिवास के मकान तक, रामनिवास के मकान से जनौला रास्ता की पश्चिमी सीमा के साथ—साथ सतबीर के मकान तक, सतबीर के मकान से दक्षिण की ओर बिलासपुर रोड पर राजकुमार सैनी की दुकान तक, राजकुमार सैनी की दुकान से पूर्व की ओर जय प्रकाश सैनी की दुकान तक, जय प्रकाश सैनी की दुकान से दक्षिण की ओर सन्नी की दुकान तक, सन्नी की दुकान से पश्चिम की ओर रमेश चन्द्र के मकान तक, रमेश चन्द्र के मकान तक, उमेश चन्द्र के मकान तक, अोमप्रकाश बत्तरा की दुकान से पश्चिम की ओर बिलासपुर रोड़ पर रामकिशन रेवडी की दुकान तक, रामकिशन रेवडी की दुकान से उत्तर की ओर चन्द्रलाल डीलर की दुकान तक जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 14 :— प्रारम्भिक बिन्दु मारूति अपरा ऑफिस से शुरू होकर बिलासपुर रोड की दक्षिणी सीमा के साथ—साथ पूर्व की ओर माता चौक तक, माता चौक से दक्षिण की ओर तेजभान पटवारी के मकान तक, तेजभान पटवारी के मकान से पूर्व—दक्षिण की ओर ताराचन्द की दुकान तक, ताराचन्द की दुकान तक, तेलियान मिरजद तक, तैलियान मिरजद से दक्षिण की ओर गुँगा तेली के मकान तक, गुँगा तेली के मकान से पिश्चम की ओर प्राईमरी स्कूल के साथ नरेश की दुकान तक, नरेश की दुकान से उत्तर की ओर कन्हैया डेरी तक, कन्हैया डेरी से पिश्चम की ओर सुरेश के मकान तक, सुरेश के मकान से उत्तर की ओर गजराज सिंह की दुकान तक, गजराज सिंह की दुकान से पिश्चम की ओर रवाडी रोड पर ईश्वर दास की दुकान तक, ईश्वर दास की दुकान से उत्तर की ओर नगरपिषद सार्वजिनक शौचालय तक, नगरपिषद सार्वजिनक शौचालय से पिश्चम की ओर मारूति अपरा ऑफिस तक, जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 15 :— प्रारम्भिक बिन्दु (अक्षांश— 28.330295, देशान्तर— 76.763599) गांव छावन, पटौदी की संयुक्त राजस्व सीमा व राजस्व रास्ते के त्रि—मिलन बिन्दु से शुरू होकर पूर्व की ओर राजस्व रास्ते की दक्षिणी सीमा के साथ—साथ रेवाडी रोड पर यूनियन बैंक तक, यूनियन बैंक से दक्षिण की ओर सुभाष हार्डवेयर की दुकान तक, सुभाष हार्डवेयर की दुकान से पूर्व की ओर पारूल किरयाना स्टोर तक, पारूल किरयाना स्टोर से दक्षिण की ओर किशन के मकान तक, किशन के मकान से पूर्व की ओर विक्रम गौटा की दुकान तक, विक्रम गौटा की दुकान तक, विक्रम गौटा की दुकान से दक्षिण की ओर महेन्द्र के मकान तक, महेन्द्र के मकान से

पूर्व की ओर तेलिया चौक में सुरेश के मकान तक, सुरेश के मकान से दक्षिण की ओर नवजीवन स्कूल तक, नवजीवन स्कूल से पश्चिम की ओर जबर खान की दुकान तक, जबर खान की दुकान से रेवाड़ी रोड़ की ओर पशु—मेला ग्राउंड तक, पशु—मेला ग्राउंड से रेवाड़ी रोड़ की पश्चिमी सीमा के साथ—साथ गांव छावन, पटौदी की राजस्व सीमा व रेवाड़ी रोड़ के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से गांव छावन व पटौदी की संयुक्त राजस्व सीमा के साथ—साथ उत्तर की ओर प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं0 16 :— प्रारम्भिक बिन्दु जामा मिरजद से शुरू होकर पूर्व की ओर असलम हवलदार के मकान तक, असलम हवलदार के मकान से दक्षिण की ओर हाई स्कूल रोड पर वकील के मकान तक, वकील के मकान से पिरचम की ओर कालू ठेकेदार के मकान तक, कालू ठेकेदार के मकान से दक्षिण की ओर शेरशाह सूरी मार्ग के साथ—साथ सुनिल गर्ग की प्रोपर्टी तक, सुनिल गर्ग की प्रोपर्टी से पिरचम की ओर रेवाडी रोड पर रज्जाक गार्डन तक, रज्जाक गार्डन से रेवाडी रोड की पूर्वी सीमा साथ—साथ गुलफाम की दुकान तक, गुलफाम की दुकान तक, गुलफाम की दुकान से पूर्व की ओर रेहान किरयाणा स्टोर तक, रेहान किरयाणा स्टोर से उत्तर की ओर जामा मिरजद तक जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 17 :— प्रारम्भिक बिन्दु पप्पी मिर्जा की दुकान से शुरू होकर किशन की दुकान तक, किशन की दुकान से दक्षिण—पश्चिम की ओर केवलराम के मकान तक, केवलराम के मकान से दक्षिण की ओर बब्बरशाह चौक पर बिस्मभर दयाल के मकान तक, बिसम्भर दयाल के मकान से पूर्व की ओर नया गांव रोड पर बाबू पटवारी की दुकान तक, बाबू पटवारी की दुकान से दक्षिण की ओर शंकर के मकान तक, शंकर के मकान से पश्चिम की ओर हाई स्कूल रोड पर मांगेलाल के मकान तक, मांगेलाल के मकान से उत्तर की ओर हार्जर की नकान तक, हाजीर अली के मकान से उत्तर की ओर पप्पी मिर्जा की दुकान तक जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 18 :— प्रारम्भिक बिन्दु नरेश एम.सी की दुकान से शुरू होंकर पूर्व की ओर बिलासपुर रोड व एनएच 352 डब्ल्यु के द्वि—मिलन बिन्दु तक, इस द्वि—मिलन बिन्दु से दक्षिण पश्चिम की ओर नयागांव रोड व एनएच 352 डब्ल्यु के द्वि—मिलन बिन्दु तक, इस द्वि—मिलन बिन्दु से नयागांव रोड की पूर्वी सीमा के साथ—साथ रामनिवास के मकान तक, रामनिवास के मकान से उत्तर—पश्चिम की ओर नयागांव रोड पर अजय की दुकान तक, अजय की दुकान से उत्तर की ओर छोटू मिस्त्री की दुकान तक, छोटू मिस्त्री की दुकान तक, छोटू मिस्त्री की दुकान से पश्चिम की ओर मुस्ताक की चक्की तक, मुस्ताक की चक्की से सहीराम बत्रा के मकान तक, सहीराम बत्रा के मकान से पूर्व—उत्तर की ओर साधु राम की दुकान तक, साधु राम की दुकान से पूर्व की ओर मस्जिद तक, तदोपरान्त मस्जिद से नरेश एम.सी की दुकान तक जोकि प्रारम्भिक बिंदु है। वार्ड नं0 19 :— प्रारम्भिक बिन्दु अग्रवाल धर्मशाला से शुरू होकर पूर्व की ओर हाई स्कूल रोड की दिक्षणी सीमा के साथ—साथ नया गांव रोड पर शराफत अली के मकान तक, शराफत अली के मकान से

उत्तर की ओर शमशाद अली के मकान तक, शमशाद अली के मकान से दक्षिण की ओर मनबीर चौहान की दुकान तक, मनबीर चौहान की दुकान से पूर्व—दक्षिण की ओर महेन्द्र के मकान तक, महेन्द्र के मकान से पश्चिम—दक्षिण की ओर नयागांव रोड व एन.एच 352 डब्ल्यु के द्वि—मिलन बिन्दु तक, इस द्वि—मिलन बिन्दु से पश्चिम की ओर एन.एच—352 डब्ल्यु की उत्तरी सीमा के साथ—साथ शेरशाह सूरी मार्ग तक, जोिक शेरशाह सूरी मार्ग व एन.एच—352 डब्ल्यु का द्वि—मिलन बिन्दु है, इस द्वि—मिलन बिन्दु से उत्तर की ओर शेरशाह सूरी मार्ग की पश्चिमी सीमा के साथ—साथ अग्रवाल धर्मशाला तक जोिक प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 20 :— प्रारम्भिक बिन्दु रेवाडी रोड पर सलीम के मकान से दक्षिण—पश्चिम की ओर शेरशाह सूरी मार्ग पर रोशन सैनी की प्रोपर्टी तक, रोशन सैनी की प्रोपर्टी से दक्षिण की ओर शेरशाह सूरी मार्ग की पश्चिमी सीमा के साथ—साथ एन.एच—352 डब्ल्यु तक, जोिक शेरशाह सूरी मार्ग व एन.एच—352 डब्ल्यु का द्वि—मिलन बिन्दु है, इस द्वि—मिलन बिन्दु से पूर्व की ओर एन.एच—352 डब्ल्यु की दिक्षणी सीमा के साथ—साथ पटौदी, नरहेडा व एन.एच—352 डब्ल्यु के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से पूर्व—दक्षिण की ओर पटौदी की पूर्वी सीमा के साथ—साथ गांव बासपदमका, पटौदी व मुमताजपुर की राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से पश्चिम की ओर गांव खौड, छावन की सुंयक्त राजस्व सीमा व रेवाडी रोड के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से उत्तर की ओर रेवाडी रोड की पूर्वी सीमा के साथ—साथ सलीम के मकान तक, जोिक प्ररम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 21 :— प्रारम्भिक बिन्दु अक्षांश— 28.347141, देशान्तर— 76.751045 पटौदी रेलवे स्टेशन से शुरू होकर पूर्व की ओर बन्ध तक, बन्ध से पूर्व—दक्षिण की ओर जाटौली, पटौदी, मुबारकपुर व गांव छावन की संयुक्त राजस्व सीमा के साथ—साथ रेवाड़ी रोड तक, जोिक गांव छावन, पटौदी की संयुक्त राजस्व सीमा व रेवाड़ी रोड के त्रि—मिलन बिन्दु तक। इस त्रि—मिलन बिन्दु से रेवाड़ी रोड़ की पश्चिमी सीमा के साथ—साथ गांव छावन, खौड की राजस्व सीमा व रेवाड़ी रोड के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से पश्चिम की ओर गांव रणसिका, छावन व मिलकपुर की संयुक्त राजस्व सीमा के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से उत्तर—पश्चिम की ओर गांव मिलकपुर, छावन, देवलावास, मिर्जापुर व जाटौली की संयुक्त राजस्व सीमा के साथ—साथ जाटौली व मिर्जापुर के राजस्व सीमा के द्वि—मिलन

बिन्दु तक, इस द्वि—मिलन बिन्दु से बिन्दु अक्षांश—28.347141, देशान्तर—76.751045 पटौदी रेलवे स्टेशन तक जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 22 :— प्रारम्भिक बिन्दु अक्षांश— 28.33363, देशान्तर— 76.735048 पटौदी रेलवे लाईन से शुरू होकर पूर्व—उत्तर की ओर गांव मिर्जापुर व जाटौली की संयुक्त राजस्व सीमाओं के साथ—साथ जाटोली, मिर्जापुर व देवलावास की संयुक्त सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से दक्षिण की ओर गांव मिलकपुर, मिर्जापुर व देवलावास की राजस्व सीमा के साथ—साथ गांव मिलकपुर, छावन व देवलावास की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से पश्चिम—दक्षिण की ओर मिलकपुर, रणसिका व छावन की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से पश्चिम—उत्तर की ओर मिलकपुर, रणसिका, इन्छापुरी व जटशाहपुर की संयुक्त राजस्व की सीमाओं के साथ—साथ जाटौली, जटशाहपुर व मिलकपुर की संयुक्त राजस्व सीमाओं के त्रि—मिलन बिन्दु तक, इस त्रि—मिलन बिन्दु से बिन्दु अक्षांश—28.33363, देशान्तर—76.735048 पेटौदी रेलवे लाईन तक, जो कि प्रारम्भिक बिन्दु है।

विकास गुप्ता, आयुक्त एंव सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

\*\*\*\*